
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI N. 1 CICLOERGOMETRO COMPLETO DI ACCESSORI, PER L'ESECUZIONE DI 
SCINTIGRAFIA MIOCARDICA, DA DESTINARE ALL'UOC MEDICINA NUCLEARE DEL P.O. 
SAN BORTOLO DI VICENZA

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 17/25



Con nota agli atti, il Direttore dell’UOC Medicina Nucleare del P.O. San Bortolo di Vicenza ha richiesto, 
con estrema urgenza, l’acquisto di n. 1 cicloergometro per l’esecuzione di scintigrafia miocardica da 
sforzo, in sostituzione di una apparecchiatura in dotazione, oggetto di certificazione tecnica di fuori uso, 
a seguito di guasto, da parte del Servizio di Ingegneria Clinica;

con successiva nota il coordinatore della succitata UOC ha richiesto che la fornitura del cicloergometro 
sia dotato di alcuni optional necessari:

- Modulo per misurazione automatica della pressione
- Protezione anti ribaltamento
- Bracciale pressione standard

valutate le richieste e le relative motivazioni tecniche formulate dalla predetta UO, il GDL 
Apparecchiature elettromedicali – UVA DM – ha espresso parere favorevole all’acquisto;

l’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento 
di servizi e forniture, di importo inferiore ad € 140.000, tramite affidamento diretto, anche senza 
consultazioni di più operatori economici;

vista la specifica richiesta avanzata dal Direttore dell’UOC Medicina Nucleare del P.O. San Bortolo di 
Vicenza, si è proceduto alla richiesta di offerta alle ditte Officina Biomedica srl e Sidem Spa, le quali 
hanno fatto pervenire le proprie proposte economiche, corredate dalle schede tecniche, per la fornitura 
di N. 1 Cicloergometro:

Officina Biomedica srl Ergoselect 5 P  € 4.470,50 + iva 22%
Sidem Spa Ergoline  € 3.900 + iva 22%

Alla successiva richiesta di accessori, la ditta Officina Biomedica, non ha fatto pervenire alcuna offerta, 
perché non disponibili, mentre la ditta Sidem Spa ha fatto pervenire l’offerta relativa agli accessori 
richiesti per un valore pari ad € 1.965,00;

Interpellato il Coordinatore dell’UOC Medicina Nucleare ha riferito che: “sia il prodotto Egoselect della 
ditta Officina Biomedica srl e sia il prodotto Ergoline offerto dalla ditta Sidem Spa, sono cicloergometri 
affidabili, che per la maggior parte delle caratteristiche si equivalgono e  l’aggiunta degli optional 
richiesti si rende necessaria per migliorare la sicurezza e l’accuratezza dei test eseguiti, rendendoli 
adatti anche a pazienti con particolari esigenze cliniche….si propone quindi di aggiudicare la fornitura 
alla ditta Sidem che garantisce la fornitura completa degli accessori richiesti;

stante quanto in precedenza riportato, si propone, quindi, di assegnare la fornitura di n. 1 Cicloergometro 
con accessori, per l’esecuzione di scintigrafia miocardica, all’UOC Medicina Nucleare del P.O. San 
Bortolo di Vicenza, alla ditta Sidem spa per un importo complessivo pari ad € 5.865,00 iva esclusa;

il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l’avvenuta 
regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione 
regionale e statale in materia;

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;



sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

DISPONE

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 1 
Cicloergometro con accessori per l’esecuzione di scintigrafia miocardica, da destinare all’UOC 
Medicina Nucleare del P.O. San Bortolo di Vicenza, alla ditta Sidem spa per un importo complessivo 
pari ad € 7.155,30 iva inclusa;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 7.155,30 sarà imputato al conto di contabilità generale conto 
0204000010 CDEL 25VP0017Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “budget 
degli investimenti aziendale 2025”;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2025-02-12T14:30:28+0100
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




